



Deres ref:

Vår ref:
2017/333-1336/2017

Saksbeh:
Anne Trine Elde
Tlf: 78 47 67 03

Arkivkode:
H22

Dato:
24.04.2017

Høringsbrev - forslag til lokal forskrift om rett til langtidsopphold i sykehjem, kriterier for tildeling og venteliste

Høringsbrev – forslag til lokal forskrift om rett til langtidsopphold i sykehjem, kriterier for tildeling og venteliste

Avdelingsstyret II for helse, omsorg og sosiale tjenester vedtok 21. april 2017, i sak 4/17 at forslag til *lokal forskrift om rett til langtidsopphold i sykehjem, kriterier for tildeling og venteliste*, sendes på høring til Eldrerådet og Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne, samt legges ut på åpen høring.

Høringsfrist er 5. juni 2017.

Bakgrunn for forskriften

Stortinget vedtok 13.juni 2016 endringer i pasient- og brukerrettighetsloven og helse- og omsorgstjenesteloven om rett til opphold i sykehjem mm.

Kommunene har i dag ansvar for å sørge for kommunale helse- og omsorgstjenester til egne innbyggere, herunder skal kommunen gi tilbud om sykehjems plass til de som har behov for slik plass.

Lovendringene tydeliggjør at en pasient eller bruker har rett til å få vedtak om langtidsopphold i sykehjem dersom det etter en *helse- og omsorgsfaglig vurdering* er det eneste kommunale tilbudet som kan sikre pasienten og brukeren nødvendige og forsvarlige helse – og omsorgstjenester. Lovendringene skal bidra til bedre forutsigbarhet og mer åpenhet rundt retten til langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester.

Lovendringen innebærer også at kommunen skal gi forskrift med kriterier for tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester. Forskriften skal også omfatte pasienter og brukere som vil være best tjent med langtidsopphold, men hvor kommunen vurderer at vedkommende med forsvarlig hjelp kan bo hjemme i påvente av langtidsopphold. Forskriften skal videre regulere hvordan kommunen skal følge opp pasienter eller brukere som venter på langtidsopphold

Høringsprosessen

Forslaget til lokal forskrift er i utarbeidet av ledere/fagledere i helse- og omsorgssektoren og administrasjonen i Nordkapp kommune og er tilpasset lokale forhold.

Et av formålene med forskriften er at kriterier skal bidra til forutsigbarhet og åpenhet i forhold til tildelingsprosess, samt at brukerens rett til vedtak skal gi trygghet for at behovet er sett og at tilbudet finnes når behovet oppstår. Forslaget til lokal forskrift sendes ut til aktuelle organisasjoner og instanser samt aktuelle virksomheter i kommunen. Forslaget legges også ut til offentlig høring slik at alle kan avgi høringsuttalelse, også organisasjoner/instanser/virksomheter og personer som ikke står på høringslisten.

Høringsperioden settes til *seks uker* fra offentlig kunngjøring.

Innkommne innspill vil bli vurdert opp mot gjeldende forslag før endelig utkast sendes til behandling i avdelingsstyret II og kommunestyret. Alle hørings svarene vil følge saken.

Det tas sikte på at forslaget til lokal forskrift behandles i kommunestyret 20.juni og at forskriften trer i kraft fra 1 juli 2017.

Frist til å avgi høringsuttalelse er 5.juni 2017

Høringsuttalelser sendes på e-post til postmottak.nordkappkommune@nordkapp.kommune.no eller per post til Nordkapp kommune, postboks 304, 9751 HONNINGSVÅG.

Høringsvaret merkes med «Høringsuttalelse lokal forskrift om rett til langtidsopphold i sykehjem, kriterier for tildeling og venteliste».

Med hilsen

Børge Grønlund
Konst. Rådmann

Anne-Trine Elde
Helse- og omsorgssjef

Vedlegg:

1. Avdelingsstyret II helse, omsorg og sosiale tjenester, sak Lokal forskrift om rett til langtidsopphold i sykehjem, kriterier for tildeling og venteliste

2. Utkast 7. april 2017 til Forskrift om rett til langtidsopphold i sykehjem, kriterier for tildeling og venteliste, for Nordkapp kommune